Министерство культуры Республики Хакасия
ПРИКАЗ

 « 22 » декабря 2015 г.                                                                                № 230
г. Абакан
Об утверждении Положений о закупках товаров, работ, услуг

В целях реализации требований, установленных Федеральными законами от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и регламентации закупочной деятельности государственных бюджетных учреждений культуры Республики Хакасия (далее – Учреждения) п р и к а з ы в а ю:

1.   Утвердить Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Хакасия «Национальная библиотека имени Н.Г. Доможакова», Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Хакасия «Хакасская республиканская специальная библиотека для слепых», Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Хакасия «Хакасская республиканская детская библиотека» (далее – Положения) и ввести их в действие с 01 января 2016 года (приложения 1, 2, 3).

2.   Руководителям Учреждений: Ю.В. Костяковой, Т.А. Дорохиной, А.И. Журбе обеспечить возможность размещения на официальных сайтах Учреждений необходимой информации о закупках в установленные Положениями сроки.

3.   Директору Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Хакасия «Национальная библиотека имени Н.Г. Доможакова» Ю.В. Костяковой обеспечить размещение Положений на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakipki.gov.ru) в срок до 31 декабря 2015 года.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – начальника отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия Н.С. Григорьеву.

Министр                                                                                               С. Окольникова

Приказ подготовлен            _____________________________________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Руководитель подразделения (службы)   _________________________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Руководитель заинтересованного
подразделения (службы)                             _________________________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Руководитель заинтересованного
подразделения (службы)                             _________________________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)